(Vers. 6.) *Mirificata est scientia tua ex me; invaluit, non potero ad eam.* **500** *Mea*, inquit, *superbia et discessione factum est ut obscuraretur cor meum, nec possent mihi tua patere judicia.* Dum enim meæ potentiam libertate delector, factus sum egentior atque tenerior. *Ex me* mihi ista difficultas convaluit; *ex me* extra lumen scientiam tuam factus sum, ad quod nisi ex te redire non potero.

(Vers. 7.) *Quo ibo a Spiritu tuo, aut quo a facie tua fugiam?* Discedenti a Spiritu Dei nullus invenitur locus, qui ejus presentia et potestate sit vacuus. Nemo iram ejus fugit, nisi qui ad iratum confugit (Sent. 235).

* Editiones Lugdun. et Lovan., *immortalitatis*. Melius Duac. et Colon., *mortalitatis*. Augustino dicente hic, *quando in istam mortalitatem laboriosam periculisamque pervenimus.*

^b Augustinus scripserat, *sententia judicis*. Unde

(Vers. 8.) *Si ascendero in cælum, tu illic es; si descendero ad infernum, ades.* Si ad cælum extollar elatus, te invenio resistantem; si ea quæ infra me sunt eligam, te experiam persequentem: quia sicut malum mihi est præsumptione erigi, ita malum est desperatione demergi.

(Vers. 9.) *Si sumpsero pennas meas in directum, et habitavero in postremis maris.* Jam bono consilio utitur qui pennas suas, geminæ scilicet præsidia charitatis, quibus in directum volet, meditatur assumere, et in ultimis maris, id est, in fine sæculi hujus habitare: ut tota intentio animi et temporalis vitæ conclusione sollicita, non jam vanis occupetur cupiditatibus, sed ad promissiones Dei de hoc sæculo valeat evolare. Verum hoc ipsum quis efficit suis viribus, nisi adjuvet ille qui jubet? Propter quod sequitur, et dicit:

(Vers. 10.) *Etenim illuc manus tua deducet me, et adducet me dextera tua.* Considerans autem longinquitatem viæ, et de laboris exitu timens, addit:

(Vers. 11, 12.) *Et dixi, Fortasse tenebræ concutiant me: hoc est, forsitan superabor adversis, et magis magisque tenebrabor, si perseverantiæ finem non apprehendero. Et nox illuminatio in deliciis meis. Quoniam tenebræ non obscurabuntur a te, et nox sicut dies illuminabitur: sicut tenebræ ejus, ita et lumen ejus.* Tempus, inquit, laboris mei tempus est noctis, quam tamen gratiæ tuæ splendor illuminat. Verbum enim tuum lucerna factum est gressibus meis (Psal. cxviii, 105), ut quæ mihi erant tenebræ inciperent esse deliciæ: quia tenebræ quæ a semetipsis obscurantur, a te lumen accipiunt. Qui ideo agentes opera tenebrarum flagellas, ne temporalium deliciarum oblectatione cæcati, bona non desideremus æterna. Nocte autem nobis lucere soles, et tamquam diem facis, cum per austera remedia ad vitam nos vocas, ut dulcia sint flagella patris, ne sit amara sententia patris. Quia ergo et adversa vitæ istius, et secunda **501** non carent tentatione, qua aut elevamur aut premimur; utrumque sit nox, si desit illa lux quæ nec superbire nos sinat, nec desperare permittat.